Fama tenet visos in illa pugna Castorem & Pol-
 lucem, atq; mox à prælio manantibus sudore equis
 conspectos in foro nuntios victoriæ, quo loco pro-
 pter fontem ædes eorum extat. Vnde diem victo-
 riæ Idus Iul. Tyndaridis consecrauerunt. Atqui iuue-
 num animos tenuiter gloriæ cupidos claritas &
 honores, si delati mature fuerunt, restinguunt, ci-
 toq; explent sitim eorum & auiditatem, solida ve-
 ro & firma pectora aluntur ornamentis, illustran-
 turq; quasi vento ad ea quæ putantur bona excita-
 ta. Non enim quasi mercedem accipiant, sed pi-
 gnus dent, deserere erubescunt gloriam suam, &
 non iisdem factis eam superare. Eo animo quum
 esset Marcius, æmulationē sibi ipse proposuit for-
 titudinis, semperq; recens contendens esse egre-
 giis factis, decora decoribus cōiunxit, & spolia cu-
 mulauit spoliis, effecitq; vt cum superioribus infe-
 quentes imperatores de honoribus & laudib. suis
 certarent, quo illos superarent. Neq; certe, quum
 sæpius pugnatum ea tempestate à Romanis sit, cō-
 pluraq; gesta bella, ex villo sine corona vel donis
 est regressus. Virtutis aliis gloria finis erat, huic glo-
 riz matris gaudium. Nam vbi laudari ipsum illa
 audiuiisset, & donari vidisset corona, lacrymansq;
 præ lætitia esset complexa, id summo sibi honori
 felicitatiq; ducebat esse. Nempe aiunt Epaminon-
 dam quoq; præ se tulisse hunc affectum, qui, quod
 Leutricum suum ductum & palmam pater & ma-
 ter etiam tum superstites vidissent, in maxima re-
 posuit felicitate sua. Cæterum fuit in tantum ille
 beatus, quod vterq; parens sit ei gratulatus, eiusq;
 fuerit particeps lætitiæ: Marcius, matri se putans
 patris quoq; vicem beneuolentiam debere, Volu-
 mnia non satiabatur oblectanda & colenda. Vxo-
 rem instante illa & precante duxit, atq; vno in te-
 cto cū matre, natis sibi iam liberis, habitauit. Quū
 iam nomen esset eius in vrbe & opes ob virtutem
 ingentes, seditio inter senatum, qui tuebatur opu-
 lentos, exorta est & populum, qui perquam se gra-
 uiter putabat opprimi à sceleratoribus. siquidem
 mediocriter locupletes pignorationibus & auetio-
 nibus omnibus exuebant fortunis: qui profus er-
 rant inopes, eos ipsos ducebant, & corpora tene-
 bant nexa vulnerum cicatricibus oppleta & con-
 fecta, obitis pro patria expeditionibus, quarum
 subierant nouissimam contra Sabinos, quum ditif-
 simi quiq; ostendissent se lenius cum ipsis acturos,
 & ex senatus decreto sponsor consul M. Valerius
 intercessisset. Cæterum quum in eo quoq; prælio
 egregia opera militum enituisse, hostesq; cæsi es-
 sent, neq; quicquam remitterent tamen sceleratores,
 curia autem dissimularet promissorum me-
 minisse, duciq; denuo ciues & pignora capi per-
 mitteret, tumultus vero inde seditioq; occuparet
 fœda ciuitatem, neq; motus populi hostes fefellit-
 set, sed inducto exercitu fines Romanos vastarent,
 habentibusq; delectum iuuentutis consulibus ne-
 mo responderet ad nomen, tunc iterum dissonæ
 sententiæ fuerunt magistratuum. Pars subuenien-
 dum censebant pauperibus, nimiumque rigorem
 laxandum iuris. Alii contra senserunt, inter quos
 erat Marcius, non pecuniæ iacturæ tantam ra-
 tionem ducens, sed initium hoc esse procacita-
 tis & cōtumaciæ insurgentis aduersus leges, plebis: